[image: image1.jpg]

	СЧЕТНАЯ ПАЛАТА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.03.2016 № 4
г. Колпашево
Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Счетной палаты Колпашевского района (в редакции Приказа Счетной палаты Колпашевского района от 10.04.2018 № 25)
В соответствии с пунктом 2.2. раздела 2 Положения «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы Счетной палаты Колпашевского района», утвержденного приказом Счетной палаты Колпашевского района от 11.06.2015 № 4
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Счетной палаты Колпашевского района (приложение № 1).

2. Утвердить Регламент работы конкурсной комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Счетной палаты Колпашевского района (приложение № 2).
3. Ознакомить инспекторов Счетной палаты Колпашевского района с настоящим приказом под роспись.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Председатель                                                                                     Е.В.Мозжерин
Приложение № 1 к приказу
Счетной палаты  Колпашевского района
от 21.03.2016  № 4
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Счетной палаты Колпашевского района

	Ф.И.О
	Должность

	Мозжерин Евгений Валерьевич
	председатель Счетной палаты Колпашевского района - председатель комиссии

	Задоянова

Светлана Васильевна
	инспектор Счетной палаты Колпашевского района – секретарь комиссии

	Анисимов

Павел Сергеевич
	председатель Думы Колпашевского района

(по согласованию)

Приложение № 2 к приказу
Счетной палаты  Колпашевского района
от 21.03.2016  № 4
Регламент работы

конкурсной комиссии по проведению конкурсов

на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Счетной палаты Колпашевского района

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы Счетной палаты Колпашевского района (далее - конкурсная комиссия) формируется в составе председателя, секретаря, членов конкурсной комиссии и является коллегиальным органом.

1.2. Состав конкурсной комиссии (изменение ее состава) утверждается приказом Счетной палаты Колпашевского района.

1.3. Заседание конкурсной комиссии проводится председателем конкурсной комиссии.

1.4. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы Счетной палаты Колпашевского района», утвержденным приказом Счетной палаты Колпашевского района от 11.06.2015 № 4.

2. Регламент работы конкурсной комиссии

2.1. Деятельностью  конкурсной комиссии руководит  председатель конкурсной комиссии.

2.2. Председатель конкурсной комиссии определяет срок и место проведения конкурса, что отражается в приказе Счетной палаты Колпашевского района о проведении конкурса.

2.3. Сообщение о проведении конкурса размещается в средствах массовой  информации Колпашевского района и на официальном Интернет-сайте Счетной палаты Колпашевского района не позднее пяти календарных дней с момента издания приказа Счетной палаты Колпашевского района о проведении конкурса.

2.4. Секретарь конкурсной комиссии ведёт приём документов от желающих принять участие в конкурсе в течение пятнадцати календарных дней с момента опубликования сообщения.

2.5. Конкурсная комиссия проводит заседание по отбору кандидатов  на участие в конкурсе не позднее семи календарных дней после окончания срока приёма документов от претендентов на участие в конкурсе.

2.6. Секретарь конкурсной комиссии уведомляет каждого участника конкурса о дате и месте проведения конкурса не позднее трех календарных дней до дня проведения конкурса.

2.7. Конкурсная комиссия проводит заседание при наличии не менее двух кандидатов на участие в конкурсе.

2.8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее двух третей общего количества её членов.

2.9. Решения конкурсной комиссии принимаются на заседании путём открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии.

2.10. Каждый член комиссии обладает одним голосом независимо от своего статуса в ней.

2.11. При равном количестве голосов, набранных кандидатами, проводится повторное тайное голосование.

2.12. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

2.11. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарём конкурсной комиссии.

2.13. Решение конкурсной комиссии доводится в виде информационного письма до сведения кандидатов не позднее десяти рабочих дней с даты оформления протокола.

2.14. Решение конкурсной комиссии носит рекомендательный  характер для издания приказа Счетной палаты Колпашевского района о зачислении кандидата, одержавшего победу в конкурсе, в кадровый резерв Счетной палаты Колпашевского района.